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CURIA GENERALIZIA 

 

Via dei Capasso, 30 – 00164  ROMA 

Tel: +39 06 661 30 61 – Fax: +39 06 661 30 661 – Email: segreteria@cmcuria.org 

 

SUPERIORE GENERALE 

 

 

Rzym, 20 września 2024 

 

 

Dwa zaproszenia w celu wzmocnienia Ruchu Rodziny Wincentyńskiej 

Drodzy członkowie Ruchu Rodziny Wincentyńskiej, 

Łaska i pokój Jezusa niech zawsze będą z nami! 

Rok 2025 zbliża się wielkimi krokami. Dwa wydarzenia głęboko naznaczą życie całego 

Kościoła, całego Ruchu Rodziny Wincentyńskiej (VFM), jak również wszystkich ludzi dobrej 

woli. Będą to: 

A) Rok Jubileuszowy 2025, pod hasłem „Pielgrzymi Nadziei”, który oficjalnie 

rozpocznie się 24 grudnia 2024 r. otwarciem Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra 

przez Papieża Franciszka, a zakończy się 6 stycznia 2026 r. 

B) Kampania „13 Domów” Ruchu Rodziny Wincentyńskiej, która została wybrana 

przez Papieża Franciszka jako jeden z konkretnych znaków miłosierdzia w trakcie 

Jubileuszowego Roku 2025. 

My także przygotowaliśmy dwie inicjatywy, które rozpoczną się w 2025 r. 

1) Pierwszą inicjatywą jest otwarcie Biura pielgrzymek wincentyńskich w Domu 

Macierzystym Zgromadzenia Księży Misjonarzy w Paryżu. 

Od wielu lat pielgrzymki do miejsc wincentyńskich w Paryżu i we Francji są 

organizowane przez Międzynarodowe Centrum Formacji (CIF), Siostry Miłosierdzia, grupy 

pochodzące z różnych części świata pod egidą różnych członków VFM, biur pielgrzymkowych 

i turystycznych. 

Wraz z otwarciem „Biura pielgrzymek wincentyńskich” oddamy do dyspozycji 

całego Ruchu Rodziny Wincentyńskiej, jak również wszystkich osób, szkół, grup, zgromadzeń 
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i uniwersytetów, które będą chciały przeżyć pielgrzymkę wincentyńską śladami  

św. Wincentego a Pulo, św. Ludwiki de Marillac, św. Katarzyny Labouré, błogosławionego 

Fryderyka Ozanama… wszystko, co jest konieczne do organizacji tych pielgrzymek: prośby  

o wizy, rezerwacja środków transportu, hoteli, przewodników przygotowanych w różnych 

językach  w celu towarzyszenia pielgrzymom do miejsc wincentyńskich itd.  

Celem Biura jest taka organizacja zwiedzania miejsc wincentyńskich we Francji, aby 

uczynić to zwiedzanie jak najbardziej przyjemnym, od planowania po realizację oraz 

umożliwienie jak największej liczbie osób z całego świata przeżycie bogatego i głębokiego 

doświadczenia duchowego. 

Większość pielgrzymek będzie się rozpoczynać w Paryżu, w Domu Macierzystym 

Księży Misjonarzy, gdzie pielgrzymi zostaną zakwaterowani i skorzystają z koniecznych 

usług. Dom Macierzysty jest w trakcie renowacji i, jeśli Bóg pozwoli, większość prac zakończy 

się w kwietniu 2025 r.  

Biuro pielgrzymek wincentyńskich zostanie otwarte 1 stycznia 2025 r. 

Adres: Dom Macierzysty Księży Misjonarzy; 95, rue de Sèvres; 75006 Paryż, 

FRANCJA 

Dyrektor: Ks. Andrés Motto, CM 

Adres e-mail: pelerinvincentiens@congregatiomissionis.org 

Tel. kom.: Ks. Andrés Motto, CM: +33 6 31 52 43 52 

Przewidujemy, że na początku Biuro będzie proponować pielgrzymki w trzech opcjach. 

A) PIELGRZYMKA DO NAJWAŻNIEJSZYCH MIEJSC 

WINCENTYŃSKICH, trwająca 20 dni. Stacjonując w Paryżu, udamy się do 

głównych miejsc wincentyńskich, w których św. Wincenty żył, odkrył ubóstwo 

materialne i duchowe swoich czasów i rozwijał swoje odpowiedzi na nie. 

Jeśli chodzi o miejsca związane z pierwszymi latami życia Wincentego, odwiedzimy 

miejsce jego urodzin, Berceau, wraz ze zrekonstruowanym domem rodzinnym i innymi 

interesującymi miejscami, w których utrwalona została pamięć o Świętym; Dax, gdzie uczył 

się w kolegium Cordeliers, gdzie także mieszkał oraz dom pana Comet, w którym przebywał, 

będąc wychowawcą jego dzieci; sanktuarium maryjne w Buglose, oddalone o 12 km od jego 

domu, gdzie pielgrzymował, będąc już księdzem i generalnym kapelanem galerników; Tarbes, 

gdzie został wyświęcony na diakona w grudniu 1598 r.; Tuluzę, gdzie św. Wincenty studiował 

teologię od 1599 do 1605 r. , uzyskując licencjat z teologii i spędził pierwsze lata kapłaństwa; 

Château l’Évêque, gdzie bp Franciszek de Bourdeille udzielił mu święceń kapłańskich  

23 września 1600 r.  

Udamy się również do miejsc związanych z odkryciem powołania przez Wincentego, 

do Gannes, miasteczka położonego na ziemiach Pani de Gondi, gdzie w 1617 r. Wincenty 

wyspowiadał wiejskiego młynarza na łożu śmierci i uwolnił go od grzechu ciężkiego, którego 

ten wcześniej nie wyznał. Dalej udamy się do Folleville. W tym miejscu 25 stycznia 1617 r. 

Wincenty a Paulo wygłosił „pierwsze kazanie misyjne”, inspirujące do walki z religijną 
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ignorancją ubogich mieszkańców wsi oraz do szukania lekarstwa na słabą formację dużej 

części duchowieństwa. Następnie podążymy za nim do Châtillon, gdzie 1 sierpnia 1617 r. 

podjął obowiązki proboszcza parafii św. Andrzeja, osiągając znaczącą poprawę stanu parafii 

zaledwie w sześć miesięcy.  I to tutaj uświadamia sobie, że należy zaradzić nie tylko niewiedzy 

religijnej, ale także ubóstwu materialnemu potrzebujących. W wyniku wielkodusznej 

odpowiedzi parafian na potrzeby chorej rodziny, założył w tym mieście pierwsze Bractwo 

Miłosierdzia (dzisiaj nosi ono nazwę Międzynarodowe Stowarzyszenie Miłosierdzia, AIC), 

ponieważ zrozumiał, że miłosierdzie wymaga organizacji. 

Poza miejscami paryskimi związanymi z jego dziełem, zwiedzimy Richelieu, dokąd 

w 1638 r. przybyli Księża Misjonarze na prośbę Kardynała Richelieu, obejmując parafię, którą 

Wincenty odwiedził pięciokrotnie. Była to również siedziba grupy misyjnej, Bractwa 

Miłosierdzia i Wspólnoty Sióstr Miłosierdzia. 

Pośród innych miejsc wymieńmy Lourdes, gdzie św. Bernadetta Soubirous (która 

należała do Dzieci Maryi i nosiła Cudowny Medalik) ujrzała Matkę Bożą w 1858 r., Amiens  

i klasztor ekumeniczny w Taizé. 

B) PIELGRZYMKA DO MIEJSC WINCENTYŃSKICH MNIEJ ZNANYCH. 

Tym, którzy już znają to co najważniejsze w historii wincentyńskiej, ale pragną 

dalej zwiedzać piękne, pełne pasjonującej historii wincentyńskiej miasta 

francuskie, co dwa lata zaproponujemy 20 dniową pielgrzymkę, która będzie 

obejmować różne miejsca. 

Wyjeżdżając z Paryża, będziemy mogli zwiedzić niektóre z tych miast: Chartres, Le 

Mans, Angers, Nantes, La Rochelle, Bordeaux, Narbonne, Cahors, Beauvais, Arras, Sedan, 

Metz, Reims, Troyes, Fontainebleau, Wersal, Dijon, Lyon, Valfleury, Annecy, Awinion, 

Marsylia, Montpellier i Tours. 

C) PARYŻ WINCENTYŃSKI. Osiem dni zwiedzania inspirujących miejsc 

wincentyńskich w Paryżu. W ciągu tego tygodnia zatrzymamy się w Domu 

Macierzystym Zgromadzenia Misji w Paryżu. 

Oprócz wymienionych wyżej trzech opcji, Biuro będzie również gotowe organizować 

pielgrzymki do miejsc wincentyńskich stosownie do oczekiwań i czasu odpowiadającego 

różnym grupom oraz dołączając nowe miejsca, o ile będą takie prośby. 

Dla tych, którzy będą chcieli przeżyć pielgrzymkę pieszą w różne miejsca 

wincentyńskie, w niedalekiej przyszłości również przygotujemy taką ofertę. 

2) Druga inicjatywa, która nie jest nowa, gdyż została podjęta w ramach Sojuszu 

Rodziny Wincentyńskiej na rzecz Bezdomnych w 2018 r., to Kampania „13 Domów”, 

która w dalszym ciągu się rozwija i obejmuje coraz to nowe kraje. Nowością jest 

informacja, którą podzieliłem się na początku tego listu, mianowicie, że została ona 

wybrana jako jeden z konkretnych gestów miłosierdzia Papieża Franciszka w ciągu 

Roku Jubileuszowego 2025. 
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Dzięki znaczącym wysiłkom tak wielu członków Ruchu Rodziny Wincentyńskiej na 

przestrzeni ostatnich lat, Kampania „13 Domów” podjęła już 108 projektów w 68 krajach, 

zmieniając życie 10 256 osób. 

Ponieważ główni organizatorzy Roku Jubileuszowego 2025 byli pod wrażeniem tego 

projektu i Papież Franciszek zaakceptował go jako jeden z konkretnych gestów miłosierdzia  

w czasie Roku Jubileuszowego, 167 gałęzi (zgromadzenia i stowarzyszenia osób świeckich), 

jak również wszystkie inne osoby nienależące do żadnej konkretnej gałęzi, ale bardzo głęboko 

żyjące duchowością i charyzmatem wincentyńskim i które w związku z tym są członkami 

Ruchu Rodziny Wincentyńskiej, otrzymują nową motywację do mobilizacji na poziomie 

lokalnym, regionalnym lub konkretnego kraju i dalszego rozwijania Kampanii „13 Domów”, 

w krajach, gdzie projekt już istnieje lub też do rozpoczęcia go tam, gdzie jeszcze go nie ma. 

Możecie również w nim uczestniczyć, wspomagając fundusz solidarnościowy, 

wspierający Kampanię „13 Domów” w krajach, gdzie ubóstwo jest bardzo wyraźne, a środki 

finansowe ograniczone. W celu uzyskania pełniejszych informacji, proszę się kontaktować  

z fha.campaign@famvin.org. 

We wrześniu, miesiącu wincentyńskim, będą podane inne szczegóły na temat 

wydarzeń, podczas których będzie uwydatniana wyżej wymieniona Kampania.   

Jaką radością jest świadomość, iż 27 września, w uroczystość św. Wincentego a Paulo, 

miliony członków Ruchu Rodziny Wincentyńskiej z całego świata, tego samego dnia, będą 

wspólnie świętować w 170 krajach dziedzictwo „Mistyka Miłosierdzia”! 

Niech Matka Boża od Cudownego Medalika, św. Wincenty a Paulo i wszyscy święci, 

błogosławieni i Słudzy Boży Ruchu Rodziny Wincentyńskiej wstawiają się za nami 

wszystkimi! 

 

Wasz brat w św. Wincentym, 

 

Tomaž Mavrič, CM 

Przełożony Generalny 
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